Ecce spes e. f. z. Qd sic te eo debet intelligi. vt referri etiā ad corp' il-
li' possit. qz iniq' q' distinctionē diuinę iusticię nō metnuń in cassum sibi d mi-
sericordia blandiunt. moxqz ad p'solatōez nostrā futurę ei' interitū p'runci-
at. **Et videntibus z.** Lunctis vidētib' p'cipitabit. qz eterno iudice ter-
ribiliter apparente astantib' legionib' angeloz atqz electis oib' ad h' specta-
culū deductis ista belua crudelis in mediū captiuā dducit. z iam cū cor' pore
suo. i. cū reprobis oib' eternis incendijs mancipabit. z bene videntib' c'cū

Ecce spes ei⁹ frustrabit̄ eū: ⁊ vidētib⁹ cūctis p̄cipitabitur

C. XLI.

XLI.

Dicitur quasi crudelis suscita
s quos eligo possum eripere.
bo illum. Quis em̄ resistere potest vultui meo;
et quis ante dedit michi ut reddam ei? Dm̄ia q̄ sub celo sunt
mea sunt. Nō parcā ei verbis potentibus ad deprecandū
cōpositis. Quis reuelabit faciem indumenti eius; et in medium
oris eius quis intrabit? Portas vultus eius quis apiet?
Per gyrū dentium eius formido: corpus eius quasi scuta fu-
nicipitabit: q̄ visa mors eius tūc gaudium exhibet: cuius vita nūc tolerat. Sed
ne queram? dicentes dñe q̄ leviathan istū esse tantę fortitudinis nō ignoras
enī in certamine nře infirmitatis cur suscitas: adiunxit. C. XL I.
Nō quasi cru. Et velut si mox a nobis ratōis causa quereret q̄no
enī nō q̄ crudelis suscitas quē scim? q̄ tantos inuadere et deuotare per
mittis. subinngit. **Quis em̄ resi.** p. zc. Ac si dicat. Nō em̄ q̄si crudelis
suscito. q̄ te ei fortitudine et electos meos potenter eripio. Propter hāc ēi
potentia dicitū est. **Quis em̄ r. p. vul. m.** Et rursum super hos nō inuiste: bra-
tionabiliter damno. Ad h̄ ēi refert. **Quis q. d.** Ac si. d. Ad parcendū re-
probis nulla ratōe cōpellor. q̄ eis debitor ex sua actione nō teneor. **Dm̄ia**
que sub. c. l. zc. Liqueat q̄ et ea q̄ sub celo sunt et q̄ super celos sunt ei volū-
tati seruit. S̄ q̄ te leviathan loquitur q̄ iā nō eiberei celi sede p̄tinet. Lū-
cta q̄ sub celo sunt asserit sua esse. vt enī quoq̄ q̄ te celo cecidit s̄ne edoceat
potestati seruire. Ac si dicat. Leviathan iste beatitudinē quidē meā pdidit
h̄ dñm nō euasit. **Nō parcā ei zc.** Hoc te eius corpe. i. iniq̄s oibz intel-
ligit. Sūt nāq̄ nōnulli m̄tra ecclesiā q̄ prolixas ad tēn p̄ces habet. S̄ vitā
deprecantū nō habent. Per h̄ aut q̄ verba potētia ad deprecandū cōposita
referunt opta inanitas oris intell. git et ostenditur. Veraciter nāq̄ orare est
amaros in oratōe gemit. vel in compunctōe gemit et nō cōposita verba re-
sonare. **Quis reuelabit zc.** Subaudi: n̄li ego? Leviathan aliter reli-
giulos aliter huic mūdo deditos tentat. Nā p̄mis mala q̄ desiderat aperte
objicit bonis aut latēter insidiās sub specie sanctitatis illudit. et in eo q̄ ini-
quitatis op̄ mollis sepe specie sanctitatis induit. et n̄li p̄ tei gratiā simula-
tionis ei detegi indumenta nō possunt q̄ suox suox mentibz grām subtilissi-
mę discretōis inspirat. vt reuelata malicia facie ei nndā videat. quā coop-
tam ille sub habitu sanctitatis occultat. **Et in mediū. o. e. zc.** Subaudi
n̄li ego? qui p̄ discretas electoz mentes suggestionū ei verba discutio. et n̄
ita h̄ esse vt sonuerit manifesto. Bonū nāq̄ vident promittere. s̄ ad per-
ditū finē trahit. In mediū ḡoris eius intrare est. calliditatis ei p̄ha pene-
trare. vt nequaq̄ penset quid resonet. s̄ qd intendat. Intrare adā in mediū
om̄is eius voluit q̄ intentōem p̄suasionis illius caute pensare neglexit.
Portas vultus. e. zc. Porte vultus ei sunt iniq̄ doctores p̄ quos via
perditōis aperitur. quas dñs aperit. q̄ electis suis ypocrita et mētes compre-
hensibiles facit. Et q̄ antixps venies ipsas etiā summas huīus seculi po-
testates obtinebit. qui conabitur ad se corda boīm et missis p̄dicatoribz trahe-
re et cōmotis potestatibz inclinare. Sequitur. **Per gyrū. d. e. f.** Hos et
tentes quos super portas vocavit. Peruersi etem p̄dicatores portae eius
sunt. q̄ ingressum perditōis aperiāt. Dentes eius sunt. q̄ eos quos in erro-
re capiunt a veritatis soliditate p̄fringant. quoq̄ p̄dicatio facile despici po-
terat. s̄ hāc adiūctus seculariū potestatū terror exaltat. **Per gyrū** ergo dē-
tūm eius formido est. Ac si aperte diceret. Idcirco isti peruersi p̄dicatores
aliquos suadētes p̄terūt. q̄ sunt circa ipsos alij q̄ infirmoz mentes terētes
affligit. **Corps eius zc.** Om̄e vas qd fusile est durō quidē est. s̄ cū labi-
tur fragile esse solet. Corpus gl̄euiathan. i. om̄es iniq̄ q̄ per obstinatōz du-
ris sunt. s̄ per vitā fragiles scutis fusilibz p̄pantur. q̄ ne ad se corripiantū ver-
ba permaneāt q̄si p̄tra aduersantū iacula scuta defensionū parat. **Lompā**
ctū squamis zc. Corpus dyaboli. i. repbi cuius de iniq̄tate sua corripit
qibz valet tergiversatōibz se excusare conat. et q̄si qsdā defensionis squa-
mas objicit. ne trāssiagi sagitta veritatis possit. **Tina yni coniū. zc.** Itē
squame peccantū ne ab ore p̄dicantū aliquo vite spiraculo penetrentur et

obdurare sunt et pueri. Quos enim similis rei per cordi pertinacia sociat: etiam defensio pueris astipit. ut de facinoribus suis alterna se inuicem defensione tuerantur. et dum iniqtatibus suis superba defensione se protegant: sancte exhortationis spiracula ad se nullatenus intrare permittunt. **Una adhærebit alii.** Qui enim diuisi corrigi poterant iniurias suas pertinacia vnti perdurant. et tenentes se separari nequeant. quod eo ad defensionem suam vicissim constricti sunt. quo se sibi quoia similes esse meminerunt. **Descriptio autem corpore.** ad caput quod

cula: sed suo lapsu fragilia
silia: compactū squamis se prementibus. Una vni coniū-
citur: et ne spiraculū quidē incedit per eas. Una adhærebit
alteri: et tenētes se nequaq̄ separabunt. **Sternutatio ei⁹**
^{extrema cōmotio p̄ an tū p̄m.}
^{lucens miraculis.}
T s̄ cui⁹ sapientes mūdi sunt p̄siliarij. T s̄ promittentes meliora ut serpēs in pādiso
splendor ignis: et oculi eius ut palpebre diluculi. De ore
^{pro his certior vīsus cali-}
eius lampades procedūt sicut tēde ignis accēse. De lna-
gat in electis. S qui et electorū oculos turbat: sed nō exēcat.
ribus eius procedit fumus: sicut olle succēse atq̄ feruen-
tis. Alitus eius prunas ardere facit. et flama de ore eius
egredit̄. In collo ei⁹ morabit̄ fortitudo. et faciē eius p̄cedit
agat extremo tpe sermo reducit. **Sternutatio eius r̄c.** In sternutati-
dne inflatio a pectore exurgit: q̄ cū aptos ad emanandū poros nō inuenit
cerebꝫ tangit. et p̄gesta p̄ nares exiēs totū caput p̄tinus p̄cutit. In hītaq̄
leniathan corpe. i. in malignis spiritibꝫ sine in reprobis hoībꝫ inflatio surgit a
pectore. dū elatio se erigit ex seculi p̄tate. q̄ velut ad emanandū poros non
inuenit. q̄ in hīq̄ cōtra iustos extollit. disponēte deo q̄stū appetit p̄ualere
prohibet. Exurgēs aut̄ cerebū tangit et p̄cutit. q̄ collecta elatio satiane ca-
put turbat. dū ipm auctorē malignoꝫ spiritū p̄ antixp̄m in p̄secutionem
fidelium excitat. Tūc p̄gesta inflatio per eius nares egreditur. q̄ tota superbie
eius iniquitas aptis maliciis fiatibꝫ demonstratur. Et q̄ eius tyrāndi sapi-
entes mūdi adhēret. Seq̄tur. **Et oculi eius r̄c.** Per oculos q̄ inheren-
tes capiti utilitati visionis inserviūt. n̄ imerito ei⁹ p̄siliarij designāt. q̄ dū p̄
uersis machinatōbꝫ q̄ q̄liter agēda sunt p̄uident. malignis eius operarijs
q̄si on̄sum iter pedibꝫ p̄bent. q̄ palpebris diluculi p̄parātur. Palpebras di-
luculi extremas horas noctis accipimus. in q̄bꝫ q̄si nox oculos aperit dū vē-
ture lucis iā initia on̄dit. Pudētes igitur seculi malicie antixp̄i perūlis cō-
silijs inherētes. q̄si palpebre sunt diluculi. q̄ fidē quā in xpo inueniūt q̄i er-
rorē noctis asserūt. et veneratōz antixp̄i vērā esse mane pollicent. Sp̄odēt
se tenebras p̄pellere et veritatis luce signis clarescētibꝫ nūciare. Ideo sequit̄
De ore eius r̄c. Qui prouidēt oculi: qui aut̄ p̄dicant os vocātur. S dū
Bore lampades exēt. q̄ mentes audientiū ad amorem perfidie accēdēt. et
vñ q̄si per sapientiā lnc̄t: inde per nequiciā concremāt. **Sicut tēde ig.**
Teda dū accēditur odore suauē quidē habet hīlumē obscurꝫ. ita p̄dicato-
res antixp̄i q̄ sanctitatis sp̄em sibi arrogāt: opera iniqtatis exer̄t. Quia
et si blandū est q̄ redolēt. b̄ nigrū q̄ lucent. olen̄t per simulationē iusticę. hī
obscurꝫ ardēt per nequicie perpetratōez. **De naribus. e.p. r̄c.** Oculorū
q̄ppe acies sumo sautiat. sum⁹ ḡ dū naribꝫ ei⁹ p̄cedere sum⁹ asserit. cuīs noxijs ispi-
ratōibꝫ p̄ua i hīuanis cordibꝫ cogitatio nascit̄ per quā acies mētis obtundi-
tur. cui⁹ sumi vim exp̄mit cū subiungit: sic o. s. a. f. Olla ei⁹ succēditur cū mēs
hīana maligni hostis suasionibꝫ istigatur. Olla aut̄ feruet cū iā etiā per cō-
sensū i desiderijs p̄ue persuasiōis accēditur. et tot vndas q̄i fernēdo p̄ijat.
per q̄s neq̄ias vñq̄ ad iteriora opa extēdit. qđ adhuc apertis exequitur
Alitus eius r̄c. Quid prunas nisi succēsas in terrenis p̄cipiscētibꝫ rep-
toꝫ mētes ad illicta inflamātes appellat. Tanto igit̄ habitu in prunis fiat
q̄sto a visu suggestionis occulte humanas mentes ad illicta inflamat. **Et flama r̄c.** Flama oris eius est ipa instigatio occulte locutōis. **In collo**
eius r̄c. Collo leniathan elatōis extēsio designāt. q̄ p̄tra tēi se erigēs
cū simulatione sanctitatis. etiā tumore potestatis extellit. In collo autem
eius fortitudo demorari dicitur. q̄ elationi illius etiā subiuncta potētia sus-
fragatur. Nā quidqđ superbetū extollit̄ etiā cū virtute secularis poten-
tia exequitur. et quia qui pernēsis moribus amicicj̄s eius innotescit prius
mentis diuitias amittit. Seq̄tur. **Et faciē eius. p. r̄c.** Per faciē noti-
cia designari solet. leniathan ergo faciem egertas antecedit. q̄ negligenzia
mentes ante tentando uirtutibꝫ spoliat. quā ei⁹ insidijs is qui tentat agno-
scat. Dūc ergo exdictū est. **In collo eius mo. for.** Virtus violentia cū dīc-